

هنر المحیوب

در سایه سارِ قرآن

«بهار» را با قرآن تجربه کردیم، در سبزی لطیف بخشی از سرزمین رویائی مان، مازندران. امسال، «هفتمین» دور طواف با نام «یادگار امام» (ره) نصیب «ساری» گردید و ساری میزبان خوب فرزندان قرآنی سمپاد بود. فرزندان که با دستهای توانای آنها و با اندیشه ژرف و سترگشان، به روزهای «روشن» و فرداهایی سبزتر امیدوارتر مان می‌کند.

آنکه با شب‌نم زلال نشسته بر روی گلبرگهای لطیف قرآنی، «وضو» می‌گیرد، قطعاً «تفکرش» و «تفقه» او در دنیای آفریده خدای بزرگ می‌تواند برای سرزمین ما، پیام آور ارزشها باشد؛ برای ما که تجربه تلخ رها شدگی فرهیخته گان خود در ابتدال تحمیلی یا خود خواسته چند قرن اخیر را در پیش رو داریم. ماندگاریمان را در تمسک به «حبل متین» پروردگار می‌دانیم و آنکه «ماندگاریش» در این دیار «مساله» نیست و «وسوسه» رها شدگی از هر ارزشی حاکمیت خود را بر ذهن او چیره کرده است؛ قطعاً نمی‌تواند در این راه سخت، «همسفر» خوبی برایمان باشد. «واقعگرا» هستیم همانطور که قرآن این چنین ما را هدایتگر است، و می‌دانیم که «انبوهه»ها در چکاچک و سوسه انگیز و حجم گسترده شان، برای آنکه دل به

«معبود» سپارد، «حبابی» بیش بر روی آب نیستند. که اگر ببازیم وقتی است که «خود»، خواسته یا ناخواسته به «انبوهه» ها پیوسته ایم و در یک استحاله سریع، آن شده ایم که دیگران بیگانه با ما و اندیشه ما، طراحی کرده اند. «عصبیت» نداریم ولی «پابندی» اعتقادی مان را با چیز دیگری معاوضه نمی کنیم، که وقتی به «کتاب» تردید نداشته باشی او «هدایتگر» تست و هدایت یافته پروردگار، قطعاً از «رستگاران» است.

○ ○ ○ ○

مسابقات قرآن امسال نیز چون هر سال با پیام ریاست محترم جمهوری آغاز شد، با هم پیام عزیزمان جناب حجت الاسلام والمسلمین آقای سید محمد خاتمی را به عزیزان سپیاد می خوانیم:

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

نزدیک به دو دهه از پیروزی انقلاب عظیم اسلامی ملت ایران با رهبری امام بزرگوار (قدس سره) و فداکاری شهیدان پرافتخار و حضور ملت بزرگوار در عرصه می گذرد. انقلاب اسلامی، آموزشهای ارجمند قرآنی و دانشها و ارزشهای اسلامی را از کتابخانهها و مدارس به عرصه زندگی کشاند و ملت بزرگوار ایران و به یک معنی همه مسلمانان را در معرض یک آزمون بزرگ تاریخی قرار داد. یعنی ایجاد یک نظام مبتنی بر معنویت، دادگری و برخورداری و آزادی. و مستقل در دورانی که ملتها و نظامهای دیگر با مشکلات بزرگی روبرو هستند.

پیروزی و سرافرازی در این آزمون بزرگ، محتاج جهاد فکری و عملی در دریافت صحیح و دقیق از قرآن، تدبیر و تفقه در مفاهیم آن و به کارگیری شایسته ارزشها و احکام استوار دین خدا در متن جامعه و در عرصه مناسبات انسانی است.

بی گمان، نوجوانان هوشمند و تلاشگر و پر نشاط و صاحبان استعدادهای درخشان این مرزوبوم که متفکران و اندیشه ورزان فردای

جامعه هستند، توانمندی و شایستگی این جهاد فکری و عملی را دارند تا با استواری و نشاط، مبانی فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی این نظام نوپا و روابط میان انسانها و نظم اجتماعی را در جهان معاصر، با تمسک به قرآن سترگ، پاسداری و در جهت تکامل و شکوفایی آن تلاش کنند.

اینک مائیم و جهان تشنه عدالت و آزادی راستین، امنیت و تعالی معنوی. و اینک مائیم و مستضعفان چشم به راهی که خداوند وعده تمکن آنان را در زمین داده است.

اینک مائیم و چشم‌های آرزومند آیندگان، که مشتاقانه، توفیق ما را در بنای تمدن قرآنی انتظار می‌کشند.

اینک ماییم و قرآن، که منشور انقلاب و قانون اساسی مدینه فاضله اسلام است «و فِيهِ تَبْيَانٌ كُلِّ شَيْءٍ» و به گفته امیرمؤمنان علی علیه السلام «فِيهِ عِلْمٌ مَايَأْتِيهِ وَالْحَدِيثُ عَنِ الْمَاضِي وَ دَوَاءٌ دَائِكُمْ وَ نَظْمٌ مَا بَيْنَكُمْ»

استقبال و اشتیاق نسل جوان هوشمند و متدین انقلاب در تلاش برای پیگیری و فهم کلام الهی مایه خرسندی و مباحثات است. «هفتمین دوره مسابقات دانش‌آموزی - دانشجویی حفظ، قرائت و مفاهیم قرآن مجید» که در مراکز آموزشی سازمان ملی پرورش استعداد‌های درخشان که به نام و خاطره یادگار حضرت امام، حجت الاسلام و المسلمین حاج سیداحمدخمینی (ره) برگزار می‌شود، نشانه دیگری بر این تلاش گسترده است. خداوند متان را به وجود چنین جوانانی که مواهب بی بدیل ایران و اسلام هستند سپاس می‌گوییم و او را می‌خوانیم تا در سایه تعالیم قرآن و رهنمودهای ائمه اطهار علیهم السلام، شاهد ثمربخشی و شکوفایی این استعداد در ایرانی آباد باشیم.

سید محمد خاتمی

رئیس جمهوری اسلامی ایران

۱ / ۲ / ۱۳۷۷

امسال بهار، در غم از دست دادن عزیزانی در آستانه سال نو، برایمان غبار آلود گشت، عزیزترین گلی که در آخرین نفسهای زمستان، پرپر شد، «رضا صادقی» فارغ التحصیل مرکز شهید هاشمی نژاد مشهد بود، سالها طول می کشد که «سمپاد» چون او را در دامن خود پیرورد، و چون او را داشته باشد که مس فرزندان سازمان ملی پرورش استعداد‌های درخشان را با طلای وجود خویش بیاراید. و چگونه بودن را به فرزندان ایران اسلامی بیاموزد.

همینطور عزیز دیگرمان «آرمان بهرامیان» فارغ التحصیل دبیرستان شهید اژه‌ای اصفهان. با درخواست علو درجات این دو عزیز و دیگر درگذشتگان از درگاه ایزدمنان.



آخرین مراکز استان-گرگان و یاسوج- همراه با «آمل» انتهای گستره کنونی مراکز سازمان است و فرزندان این شهرها، ورودیهای جدید سمپاد. اگر وظایفی جدید بردوشمان نهند، این «بار» را در همین گستره بمقصد رسانیم؛ مطلوب تر می نماید. هر چند فشار برای گشایش مراکز دیگر بردوش «سمپاد» سنگین است. انشاءالله که در آینده‌ای نزدیک «شبانه روزیها» بتواند حضور «روستایی» ما را با تأمین اعتبارات لازم نوید دهند.

مدیر مسئول